
 Division des Examens et Concours 

Page 1 sur 2 

 
 

 
Certificat d'aptitude professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive par la validation des 

acquis de l’expérience professionnelle 
Session 2024 

 
La Rectrice de la région académique Normandie, Rectrice de l’académie de Normandie, Chancelière 
des universités, 
 
- Vu le décret n° 2017-169 du 10 février 2017 relatif au certificat d'aptitude professionnelle aux 
pratiques de l'éducation inclusive et à la formation professionnelle spécialisée, 
 
- Vu l’arrêté du 8 février 2021 modifiant l'arrêté du 10 février 2017 relatif à l'organisation de l'examen 
pour l'obtention du certificat d'aptitude professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive 
(CAPPEI) 
 

ARRÊTE 
 
ARTICLE UN : Le jury chargé de la validation des acquis de l’expérience professionnelle du certificat 
d'aptitude professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive, session 2024, est composé comme 
suit : 
 
Président :  
Monsieur VAUTIER Stéphane – Directeur des services académiques de l’Education Nationale, DSDEN 
de la Manche 
 
Vice-président :  
Monsieur SAUGER Philippe – Conseiller technique pour l'adaptation scolaire et la scolarisation des 
élèves handicapés, Rectorat de Normandie 
 
Membres :  
Madame AUVRAY Ombeline – Enseignante 
 Madame BALLOUARD Morgan - Enseignante 
 Madame BERARD Véronique – Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription de Vire 
 Monsieur BIDAULT Stephan – Enseignant 
 Madame BUNEAUX-LESECQ Cécile - Enseignante 
 Madame BRILLAUD Laurence – Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription d’Argentan 
 Madame BRIZARD Séverine - Enseignante 
 Monsieur CHARLEMEIN Guillaume - Inspecteur de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et 
la scolarisation des élèves handicapés - SEINE-MARITIME 
 Monsieur CHENAL François - Inspecteur de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 
scolarisation des élèves handicapés - MANCHE 
 Madame DUFRENE Karine – Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription d’Evreux 
 Monsieur DUMAS Jérémy - Enseignant 
 Monsieur HENON Jérôme – Inspecteur de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 
scolarisation des élèves handicapés - EURE  
 Madame KHODJERANE Luisa – Enseignante 
 Madame KOSAK Jeanne - Enseignante 

 Madame LECLERC Sophie - Enseignante 

 Monsieur LEMANCEL Jean-Philippe – Inspecteur de l’Education Nationale 1er degré – Circonscription 
de Mortagne au Perche 
 Madame LEPELLETIER Laura – Enseignante 
 Madame LEQUITTE Maryvonne - Inspectrice de l’Education Nationale 1er degré – Circonscription de 
Lillebonne 
 Madame LEVILLY Peggy - Enseignante 

 Madame MAITRE Marie-Astrid – Enseignante  
 Monsieur MARCO Grégory - Inspecteur de l’Education Nationale - Circonscription de Cherbourg en 



 Division des Examens et Concours 

Page 2 sur 2 

Cotentin 
 Monsieur MARY Jean-Yves - Inspecteur de l’Education Nationale 1er degré - Circonscription de Bernay 
 Madame MAZARI Astrid - – Inspectrice de l’Education Nationale 1er degré – Circonscription de BOIS-
Guillaume 
 Madame PEREIRA DE FARIA Linda - – Inspectrice de l’Education Nationale 1er degré – Circonscription 
de Rouen 
 Monsieur POTDEVIN Thierry – Inspecteur de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 
scolarisation des élèves handicapés - CALVADOS 
 Monsieur PROSPER PAUL Christophe – Inspecteur de l’Education Nationale – Circonscription de Lisieux 
Sud 
 Madame RANGER Marion- Enseignante 
 Monsieur RICHARD François – Inspecteur de l’Education Nationale - Circonscription de Falaise 
 Madame SALLEY Florence - Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription de Dieppe 
 Madame SEBOK Aurélie - Inspectrice de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 
scolarisation des élèves handicapés – ORNE 
 Madame VEREL Anne-Lise - Enseignante 
 Monsieur VIVIEN Fabrice- Inspecteur de l’Education Nationale 1er degré - Circonscription de Pont-
Audemer 
 
 
 ARTICLE DEUX : Est désignée en qualité de suppléante en vue de pallier un éventuel empêchement des 
membres du jury ou interrogateurs cités aux articles ci- dessus : 
 
 Madame VILLAIN Emmanuelle – Chargée de Mission auprès du CT-ASH, Rectorat de Normandie 
  
 ARTICLE TROIS : Monsieur le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution 
du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Caen, le 13/03/2024 
 
 
 

       La rectrice de la région académique Normandie, 
            rectrice de l’académie de Normandie, 

                  chancelière des universités,  
     

 
 
 

                       Christine GAVINI 
 


